1. СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАУМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
1. КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. РЕШЕНИЕ

1.
1. [bookmark: _GoBack]от 02.05.2024 № 181
1. с. Наумовка

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Наумовского  сельсовета Конышевского района Курской области от 01.07.2019 №155
1.  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Конышевского района Курской области № 23-2024 от 01.03.2024 г. на отдельные положения правил благоустройства территории муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Наумовского  сельсовета Конышевского района от 01.07.2019 №155, Собрание депутатов Наумовского  сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

1.Абзац 2 пункта 8.1.3 Правил благоустройства территории муниципального образования «Наумовский сельсовет»Конышевского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района от 01.07.2019г №155 изложить в следующей редакции:
[bookmark: l1478][bookmark: l1245]       Региональные операторы заключают договоры на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственниками твердых коммунальных отходов, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами является публичным для регионального оператора. Региональный оператор не вправе отказать в заключении договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами собственнику твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления которых находятся в зоне его деятельности. Региональные операторы вправе заключать договоры на оказание услуг по обращению с другими видами отходов с собственниками таких отходов.

2. Абзац 1 пункта 8.1.7 изложить в следующей редакции:
Вывоз отходов, образовавшихся во время ремонта, осуществляется в специально отведенные для этого места лицами, в соответствии с пунктом 1 статьи 15, пунктами 1, 2 статьи 16 Закона №89-ФЗ.

3. Пункт 8.3.2. изложить в следующей редакции:
Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.

 3. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

1.

1. Председатель Собрания депутатов
1. Наумовского  сельсовета                                                         В.В.Остапенко
1.
1. Глава Наумовского  сельсовета
Конышевского района                                                              Г.В.Козлов